



Høringsbrev "Tag Parken i Lommen"

Sagsnr.
2009-110215

Høring af udkast til katalog "Tag Parken i Lommen"

Dokumentnr.
2009-480005

Teknik – og Miljøudvalgets høring fra d. 7. september – 15. oktober 2009

Teknik- og Miljøudvalget beder samtlige af kommunens udvalg og lokaludvalg om at være med til at kvalificere udkast til kataloget "Tag Parken i Lommen". I kataloget introduceres lommeparkskonceptet i København med Teknik- og Miljøforvaltningens forslag til lokalisering og etableringer af 14 lommeparker i København. Den først er lommeparken i Odinsgade, som forventes at stå færdig i november 2009.

Vi beder jer om at sende jeres svar til Center for Park og Natur, mail: parkognatur@tmf.kk.dk, Islands Brygge 37, 2300 København S. Jeres svar bliver samlet og vurderet og vil være med til at kvalificere kataloget, som vi forventer vil blive sendt til godkendelse i Teknik og Miljøudvalget d. 28. oktober 2009.

Lommeparkerne skal medvirke til at give københavnernes nye muligheder for oplevelser, aktiviteter og mødesteder.

Lommeparkerne skal skabe grønne mødesteder i byen og er udnævnt som et af Klimaplanens fyrtårnsprojekter og vil hjælpe med til at skabe små lokale klimaforbedringer ved at begrænse temperaturstigninger og håndtere regnvand lokalt.

Vi opfordrer i kataloget til, at vi samarbejder bredt og koordinerer vores indsats så vi gavner byen bedst muligt.

Katalogets bud på anlægsrammer for de enkelte projekter er oversigtlige. Vi understreger, at projektets endelige anlægsramme afhænger af om det får tildelt midler i budget 10 eller om der via denne høring kan skabes et grundlag for samfinansiering, samarbejder mm.

Der er særligt 3 forhold vi beder jer om, at I forholder jer til:

1. Vi ønsker at høre jeres mening om forvaltningens forslag til placering af lommeparker i byen. Synes I, at der er arealer, der er mere relevante? Der er primært peget på arealer i de tætteste bydele, og på arealer der ejes af kommunen og som i

Center for Park og Natur

Islandsbrygge 37
4. Sal Lokale 423
Postboks 449
1505 Kbh. V

Telefon
33663668

E-mail
henber@tmf.kk.dk

EAN nummer
5798009488145

www.kk.dk

overensstemmelse med kommuneplanens rammer kan benyttes som offentlige mødesteder for alle. De fleste forslag til placeringer er taget fra projektets idébank og ideer fra høringen af udspillet ”Lommeparker, træer og andet grønt” i efteråret 2008.

2. Vi ønsker at høre om I har konkrete forslag til lommeparkernes indhold. Det er vigtigt, at stedet, lokalområdet og indholdet passer til hinanden. Forvaltningen er kommet med sine bud og ideer, men der er plads til nye!
3. Konkrete ideer og forslag til samarbejdsrelationer, medfinanseringsformer o. lign. Vi tror på, at vi sammen kan skabe bedre resultater til gavn for Københavnernes hverdag. Vil I være med? Eller har I kendskab til projekter, eller samarbejdspartnere, der vil bidrage til at skabe et unikt lokalt mødested? Hvis, så vil vi meget gerne høre om det.

Med venlig hilsen og på forhånd tak for hjælpen!

Teknik – og Miljøudvalget